
 

 

 

 

 

 

 

  

Ogłoszenia Duszpasterskie 
Dzisiaj, po Mszy św. o 11.45, zapraszamy na wykład pana 

redaktora Marcina Witana pt. „Sukcesy i miny rodziny. Wykład 
odbędzie się w sali św. Wincentego. 

W poniedziałek, 3 marca przypada rocznica nominacji 
Pasterza naszej Archidiecezji J. E. Kazimierza Kardynała Nycza na 
stolicę metropolitalną w Warszawie, a we wtorek, dzieo imienin 
Księdza Kardynała. W naszej wdzięcznej modlitwie pamiętajmy  
o naszym Pasterzu.  

Msze św. i obrzęd posypania głów popiołem w Środę 
popielcową o godz. 6.00, 7.00, 7.30, 8.00, 9.00, 10.00 i po południu 
o godz. 16.00, 17.00, 18.00 i 19.00. 

W piątek nabożeostwo Drogi Krzyżowej: dla dzieci o godz. 
17.00, dla dorosłych o godz. 9.30 i 18.30, dla młodzieży  
i studentów o 19.00 w dolnym kościele.  

W tym tygodniu przypadają I czwartek i I piątek. W czwartek 
o godz. 17.30 Nowenna do bł. Jana Pawła II. O 18.00 Msza św.  
z kazaniem przygotowującym nas do uroczystości kanonizacji. 
Spowiedź św. dla dzieci i młodzieży w piątek od godz. 16.30. 

Od przyszłej niedzieli zapraszamy na nabożeostwo Gorzkich 
Żali z kazaniem pasyjnym o godz. 18.00. Tegoroczne kazania 
pasyjne wygłoszą kolejni przełożeni Polskiej Prowincji 
Zgromadzenia Misji, a pierwszym z nich będzie J.E. Ks. Abp Tadeusz 
Gocłowski. Jak każdego roku nabożeostwo to będzie 
transmitowane przez Radio Maryja. 

Również w przyszłą niedzielę rozpoczniemy w naszej Bazylice 
XXII cykl Koncertów Pasyjnych. Koncerty odbywad się będą w każdą 
niedzielę Wielkiego Postu o godz. 17.00. Szczegółowy program 
znajduje się na plakacie przy wyjściu z kościoła. 

Od dzisiejszej niedzieli do soboty włącznie będzie trwał  
47. Tydzieo Modlitw o Trzeźwośd Narodu. Zachęcamy wszystkich 
dorosłych do podejmowania postanowieo abstynenckich  
i ofiarowania ich w intencji osób zniewolonych. 
 

W ostatnim czasie: 
Sakrament Chrztu świętego przyjęły:  

Witold Julian Napiórkowski 
Zmarli:  

† Maria Władysława Latawiec, † Anna Radziwonowicz 
† Halina Wojniak, † Zofia Jadwiga Żełaniec 

Wieczny odpoczynek racz im dać Panie… 
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Ufność w Opatrzność Bożą 
Jezus powiedział do swoich uczniów: „Nikt nie może dwom 

panom służyd. Bo albo jednego będzie nienawidził, a drugiego będzie 
miłował; albo z jednym będzie trzymał, a drugim wzgardzi. Nie możecie 
służyd Bogu i Mamonie. Dlatego powiadam wam: Nie troszczcie się 
zbytnio o swoje życie, o to, co macie jeśd i pid; ani o swoje ciało, czym 
się macie przyodziad. Czyż życie nie znaczy więcej niż pokarm, a ciało 
więcej niż odzienie? Przypatrzcie się ptakom w powietrzu: nie sieją ani 
żną i nie zbierają do spichrzów, a Ojciec wasz niebieski je żywi. Czyż wy 
nie jesteście ważniejsi niż one? Kto z was przy całej swej trosce może 
chodby jedną chwilę dołożyd do wieku swego życia? A o odzienie czemu 
się zbytnio troszczycie? Przypatrzcie się liliom na polu, jak rosną: nie 
pracują ani przędą. A powiadam wam: nawet Salomon w całym swoim 
przepychu nie był tak ubrany jak jedna z nich. Jeśli więc ziele na polu, 
które dziś jest, a jutro do pieca będzie wrzucone, Bóg tak przyodziewa, 
to czyż nie o wiele pewniej was, małej wiary? Nie troszczcie się więc 
zbytnio i nie mówcie: co będziemy jeśd? co będziemy pid? czym 
będziemy się przy odziewad? Bo o to wszystko poganie zabiegają. 
Przecież Ojciec wasz niebieski wie, że tego wszystkiego potrzebujecie. 
Starajcie się naprzód o królestwo Boga i o Jego sprawiedliwośd,  
a to wszystko będzie wam dodane. Nie troszczcie się więc zbytnio  
o jutro, bo jutrzejszy dzieo sam o siebie troszczyd się będzie. Dosyd ma 
dzieo swojej biedy”. 
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Ewangelia tej niedzieli niesie nam najpierw bardzo wyraźne 
wezwanie Pana Jezusa do jednoznaczności w naszym życiu: Nikt nie 
może dwom panom służyć… Nie możecie służyć Bogu i Mamonie. 
Mamona to termin aramejski, którego używano na określenie dóbr, 
nie tylko ekonomicznych oraz zysku. Jezus posługuje się tym 
określeniem, by przeciwstawid wizję świata skupioną wyłącznie na 
zaspokajaniu potrzeb materialnych, z postawą wielkiej ufności 
pokładanej w Bogu, która winna cechowad prawdziwego ucznia 
Chrystusa. Kto chce byd rzeczywiście naśladowcą Pana, postawiony 
wobec tych dwóch wykluczających się nawzajem wizji, musi się  
w koocu opowiedzied za jedną, albo drugą. Jako chrześcijanie, mamy 
przede wszystkim bezgranicznie ufad Bogu, który jako kochający nas 
Ojciec, troszczy się o nas. Z postawą ufności wobec Ojca 
Niebieskiego, powinna byd połączona troska o „królestwo Boga  
i o Jego sprawiedliwośd”! Chodzi o to, aby nadmierne troski  
o sprawy doczesne nie oderwały nas od spraw wiecznych, abyśmy 
przez niewłaściwe starania o dobra materialne, nie zaniedbali spraw 
duchowych. Pouczenia, które niesie ta niedzielna Ewangelia, mogą 
stanowid, dla każdego z nas, dobre wprowadzenie w zbliżający się 
okres Wielkiego Postu, w którym mamy podjąd m. in. zadanie 
uporządkowania swojego życia, by panowała w nim właściwa 
hierarchia wartości. Nauką zawartą w tym  fragmencie Ewangelii, 
winien też zawsze kierowad się Kościół, który według woli Chrystusa, 
ma byd ubogi, nie szukad samego siebie i byd wolny od wszelkiego 
rodzaju kompromisu z potęgami ziemskimi, a cały oddany głoszeniu 
i świadczeniu o Chrystusowej Ewangelii. 

4 marca – święto Św. Kazimierza, królewicza (1458-1484) 
Był synem króla Kazimierza Jagiellooczyka. Odznaczał się wybitnymi 
zdolnościami i szlachetnym charakterem. Niezwykle pobożny, 
gorliwy czciciel Eucharystii i Matki Najświętszej, także zatroskany  
o ubogich. Zmarł po długotrwałej chorobie płuc. Jego relikwie 
spoczywają w Katedrze Wileoskiej. 

5 marca – Środa popielcowa – rozpoczęcie Wielkiego Postu 
Rozpoczyna ona okres 40-dniowego przygotowania do uroczystego 
przeżywania największych wydarzeo zbawczych: Męki, Śmierci  
i Zmartwychwstania Pana Jezusa. Zewnętrznym znakiem wejścia 
przez nas na drogę przemiany i wielkopostnej pokuty jest posypanie 
naszych głów pobłogosławionym popiołem. Słowa: Nawracajcie się  
i wierzcie w Ewangelię wypowiadane przez kapłana w pokutnym 
obrzędzie posypania głów popiołem, winny wyznaczad nam program 
odnowy naszego życia chrześcijaoskiego, którą mamy podjąd  
w Wielkim Poście. Pomocą w tym dziele mają byd dla nas: modlitwa, 
post i jałmużna – a o tych „uczynkach pobożnych” mówi Ewangelia 
„Środy popielcowej”.  
W Środę popielcową osoby pełnoletnie aż do rozpoczęcia 
sześddziesiątego roku życia są zobowiązane do postu ścisłego  
i wstrzemięźliwości od pokarmów mięsnych. We wszystkie piątki 
całego roku osoby, które ukooczyły czternasty rok życia są 
zobowiązane do wstrzemięźliwości od pokarmów mięsnych. 
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8 marca – wspomnienie św. Jana Bożego, zakonnika 
Jan Cidade urodził się w Portugalii w roku 1495. Zanim poświęcił się 
służbie Bożej był m. in. zarządcą dóbr, wędrownym handlarzem, 
żołnierzem. Po przeżyciu wewnętrznego nawrócenia, przyjmując imię 
Jan Boży, zorganizował szpital w Grenadzie, w Hiszpanii. Początkowo 
sam ofiarnie pielęgnował chorych, a potem jego współpracownicy 
założyli Zakon Braci Szpitalnych – „Bonifratrzy”. Jan Boży zmarł w Gre-
nadzie w roku 1550.Papież Leon XIII ogłosił go patronem chorych  
i pielęgniarzy. Dzisiaj Bonifratrzy na całym świecie, także w Polsce, 
prowadzą wiele placówek leczniczych: przychodni, szpitali i aptek.  
 
W miesiącu marcu w sposób szczególny czcimy Świętego Józefa, 
Oblubieoca Najświętszej Maryi Panny, Opiekuna małego Jezusa. 
Świętego Józefa przywołujemy jako szczególnego „Patrona rodzin”  
i „Opiekuna Kościoła świętego”. Jego imię wymieniamy w modlitwach 
eucharystycznych. 
 
Z okazji 74. rocznicy wydania przez Stalina rozkazu wymordowania 
polskich oficerów z dnia 5 marca 1940 roku, Fundacja „Skarby 
Narodu”, działająca przy naszej Bazylice oraz Instytut Pamięci 
Narodowej mają zaszczyt zaprosid na wystawę pt. „Zagłada polskich 
elit. Akcja AB – Katyo”, na której przedstawione zostały największe 
akcje represyjne przeprowadzone równolegle przez Niemców  
i Sowietów w Polsce w pierwszych miesiącach okupacji.  
 


